MEDIO AMBIENTE

SHCRIUTARIA DIl MBI AMBHIRTH ¥ RECUHSON HATUHALUS

OFICINA DE REPRESENTACION EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitacora: 08/DK-0302/04/24

Oficio N°: SG.LP.08-2024/1188

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal
procedencia de materias primas y productos forestales.

Chihuahua, Chihuahua, a 10 de abril de 2024

EDUARDO BENITEZ NAVA

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el dia 09 de Abril de 2024, y toda vez que se
encuentran satisfechos los requisitos de informacién y documentacién que para tal efecto establecen los
articulos 113 y 114 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS)
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 09 de diciembre de 2020, con fundamento en los articulos
10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fraccién XVI, 70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la
Federacion el 5 de junio de 2018, 117 y 118 del Reglamento de la LGDFS, asi como 35 fraccion XVII del
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 27 de julio de 2022; con el presente se le otorgan los reembarques forestales
solicitados para el Centro de Almacenamiento y Transformacion denominado Aserradero de Eduardo
Benitez Nava con giro de Centro de almacenamiento de materias primas forestales, resuelto con el oficio
N° SG.AF.08-2017/051 de fecha 13 de Diciembre de 2017, que cuenta con el codigo de identificacién
T-08-027-BEN-001/17 ubicado en KM. 202+300 Carretera Creel-Guachochi C.P. 33180 Guachochi
Chihuahua conforme a lo siguiente:

Producto, Especie, Nombre comun, Cantidad que ampara, Folios | Folio | Folio [Folio de imprenta [Folio de imprenta | Postf
Unidad de Medida isolicitados | inicial | final inicial final

cajas de empaque, Pinus spp.,, 373.743 Metros cubicos 12 86 97 28110167 28110178

madera aserrada largas dimensiones, Pinus spp.,, 38.45 3 98 100 28110179 28110181

Metros clbicos

palillo o cuadrado para escoba, Pinus spp.,, 1.922 Metros 1 101 101 28110182 28110182

cubicos

La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con el presente, sera de un afio a partir de la
fecha de su recepcion o hasta agotar el volumen de materia prima o producto forestal sefialado para cada
rango de folios asignados.

Para tramites subsecuentes de obtencién de reembarques forestales, debera proporcionar la informacion y
presentar la documentacién a que se refieren los articulos 113 fraccién Il 'y 114 del Reglamento de la Ley
General de Desarrollo Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de
diciembre de 2020. MEDIC
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SEMARNAT-03-061
SOLICITUD DE REEMBARQUES FORESTALS PARA ACREDTIAR LA LEGAL PROCEDENCIA DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES

CUADRO 2

REGISTRO DE ENTRADAS
REGISTRO DE EXISTENCIAS Y RELACION DE ENTRADAS DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES Y DE FOLIOS UTILIZADOS POR DESTINATARIOS PARA SALIDAS DE PRODUCTOS Y

SUBPRODUCTOS POR GENERO, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA SOLICITUD
FIRMADO POR EL TITULAR C RESPCNSABLE DEL CENTRO DE ALMACENAMIENTO O TRANSFORMACION
(ORIGINAL, DE SER EL CASO, AGREGUE LAS FILAS QUE NECESITE PARA COMPLETAR LA INFORMACION

VIADERA
GENERO| PINO PR%’UC EN
ROLLO
EXISTEN EXISTEN
ClA | 420.801 k’ngggi M3 Ff/g/":‘ 1112/2023|  ClA 792,622 k’ﬂgggi M3 ch',“A 21/03/2024
INICIAL (dimia) FINAL (dimiz)

FOLIO IMI FOLIO AU REMITENTE
26917719 1374/1374 Ejido Tatahuchi
N 26614429 1357/1358 Ejido Tatahuchi

REGISTO DE ENTRADAS POR PRODUCTO, (RELACION DE REMISIONES, EN SU CASO REEMBARQUES

i\ 26560291 8367/8368 Ejido Samachique
26919698 8691/8706 Ejido Samachique
> 26919700 8693/8706 Ejido Samachique
“~ 26569152 8400/8401 Ejido Samachique

26921969 482/485 Orcar Mendoza
"< 26921970 483/485 Orcar Mendoza
"% 26571322 607/607 Ejido Tonachi
“~ 26560304 602/602 Ejido Tonachi

<« 26572214 8431/8432 Ejido Samachique
~= 26599762 8479/8481 Ejido Samachique

“~ 26921979 492/485 Orcar Mendoza

“= 26599763 8480/8481 Ejido Samachique

“* 26921981

494/495 Orcar Mendoza

<= 26599764 8481/8481 Ejido Samachique
- 26604348 8515/8516 Ejido Samachique
“ 26604349 8516/8516 Ejido Samachique
== 26604378 4864/4867 Ejido Caborachi
#== 26617753 8549/8550 Ejido Samachique

CODIGO DE IDENT. TIPO DE PRODUCTO

TO8027ETE001

TO8027ETE001

T08027ESA002
TO8027ESA002
T08027ESA002
T08027ESA002
TO800SMEMO01
TO800SMEMO01
T08027ETO003
T08027ETO003
TO8027ESA002
T08027ESA002
TO800SMEMOO1
TO8027ESA002
TO8009MEMO01
T08027ESA002
T08027ESA002
TO8027ESA002
T08027EEF001

TO8027ESA002

Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Tarimas

Tarimas

Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque
Cajas de Empaque

FECHA DE ESTIMACION

T08027BEN001/17

FECHA
13/12/2023
15/12/2023
16/12/2023
19/12/2023
20/12/2023
21/12/2023
28/12/2023
08/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
10/02/2024
26/02/2024
28/02/2024
29/02/2024
12/03/2024
15/03/2024
15/03/2024
18/03/2024

20/03/2024
21/03/2024

M3 AS.

VOLUMEN
12.728
13.770
39.950
30.238
28.114
23.152

6.850
7.293
15.438
15.019
18.800
18.800
7.680
25525
7.594
11.834
14.016
18.800
37.420
18.800

371.821

371.821



SEMARNAT-03-061

SOLICITUD DE REEMBARQUES FORESTALS PARA ACREDTIAR LA LEGAL PROCEDENCIA DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES

CUADRO 2

REGISTRO DE EXISTENCIAS Y RELACION DE ENTRADAS DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES Y DE FOLIOS UTILIZADOS POR DESTINATARIOS PARA SALIDAS DE PRODUCTOS Y

SUBPRODUCTOS POR GENERO, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA SOLICITUD
FIRMADO POR EL TITULAR O RESPONSABLE DEL CENTRO DE ALMACENAMIENTO O TRANSFORMACION
(ORIGINAL, DE SER EL CASO, AGREGUE LAS FILAS QUE NECESITE PARA COMPLETAR LA INFORMACION

MADERA
GENERO PINO PR$8UC EN
ROLLO
EXISTEN
UNIDAD FECHA EXISTEN UNIDAD FECHA
1N%C\ . 762.622 MEDIDA M3 (d/mia) 21/03/2024 CIA FINAL 839.522 MEDIDA M3 (dim/a) 21/03/2024
REGISTO DE ENTRADAS POR PRODUCTO, (RELACION DE REMISIONES, EN SU CASO REEMBARQUES
_FOLIO IMP FOLIO AUTREMITENTE CODIGO DE IDENT. TIPO DE PRODUCTO FECHA VOLUMEN
:‘ 14010643 14/95 Ejido Tatahuichi PO8027TET001/13 Mad. En rollo D Delgados 09/02/2024 17.985
14010644 15/95 Ejido Tatahuichi P08027TET001/13 Mad. En rollo D Delgados 09/02/2024 17.661
14010645 16/95 Ejido Tatahuichi P08027TET001/13 Mad. En rollo D Delgados 09/02/2024 17.097
714013437 39/90 Ejido Aboreachi P08027EBO002/15 Mad. En rollo D Delgados 21/03/2024 24157
SUMA M3F 76.900
M3 AS. 42.295

FECHA DE ESTIMACION
COEF| E ASIERR ESTIMADO 55 %

Ones y/o Aclaraciones

T08027BEN001/17
JARDO BENITEZ NAVA




SEMARNAT-03-061

SOLICITUD DE REEMBARQUES FORESTALS PARA ACREDTIAR LA LEGAL PROCEDENCIA DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES

CUADRO 2

REGISTRO DE EXISTENCIAS Y RELACION DE ENTRADAS DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES Y DE FOLIOS UTILIZADOS POR DESTINATARIOS PAR

REGISTRO DE SALIDAS

SUBPRODUCTOS POR GENERO, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA SOLICITUD
FIRMADO POR EL TITULAR O RESPONSABLE DEL CENTRO DE ALMACENAMIENTO O TRANSFORMACION
(ORIGINAL, DE SER EL CASO, AGREGUE LAS FILAS QUE NECESITE PARA COMPLETAR LA INFORMACION

MADERA
GENERO| PINO PR(T:'gUC EN
ROLLO
EXISTEN UNIDAD EXISTEN
ClA |e83952| DE M3 F;ﬁ',‘:“ 21032024 | CIA 565.004 ;jl';gg?\ M3 FSCZA 30/08/2023
INICIAL MEDIDA ( ) FINAL (d/m/a)

REGISTRO DE SALIDAS POR PRODUCTO (RELACION DE REMISIONES, EN SU CASO, REEMBARQUES)

FOLIO IMI FOLIO AU CONSIGNATARIO

26917676 70/75 Eduardo Benitez Nava
26917677 71/75 Eduardo Benitez Nava
26917678 72/75 Eduardo Benitez Nava
26917679 73/75 Eduardo Benitez Nava
26917680 74/75 Eduardo Benitez Nava
26931697 76/82 Eduardo Benitez Nava

CODIGO DE IDENT.

COEFICIENTE DE ASIERR ESTIMADO 55 %
Observaciones y/o Aclaraciones

EDUARDO BENITEZ NAVA

REGISTRO DE JUEGOS CANCELADOS
RAZON DE CANCELACION
volumen agostado

FECHA

DE ASIERR ESTIMADO 55 %
ciones y/o Aclaraciones

EDUARDO BENITEZ NAVA

TIPO DE PRODUCTO FECHA

caja de empaque 22/12/2023
caja de empaque 04/01/2024
caja de empaque 10/01/2024
caja de empaque 17/01/2024

caja de empaque
caja de empaque

29/03/2024
02/04/2024

FECHA DE ESTIMACION

T08027BEN001/17

TIPO DE PRODUCT(FOLIO IMP.
caja de empaque 26917681

FECHA DE ESTIMACION

T08027BEN001/17

SUMA M3
M3ROLLO

FOLIO AUT.
7575

VOLUMEN
40.000
46.000
32.346
44.256
56.020
55.896

274.518

VOLUMEN




